СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2025  № 220
с. Михайловка 1-я
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 07.10.2015  № 13 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от 21.03.2016 № 41, от 18.07.2018 № 153, от  29.07.2019 № 190, от 16.06.2020 № 224)

Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 30.05.2025 № 2-1-2025, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Налоговым кодексом РФ, Совет народных депутатов  Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 07.10.2015  №13 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции в редакции решений от 21.03.2016 № 41, от 18.07.2018 № 153, от  29.07.2019 № 190, от 16.06.2020 № 224) следующее изменение:

           1.1.  пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

            "2.1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей."
2. Опубликовать настоящее решение  в официальном периодическом  печатном издании Прогрессовского сельского поселения «Прогрессовский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Прогрессовского сельского Панинского муниципального  Воронежской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» .

         3. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее, чем по истечении 1 месяца  после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Исполняющий обязанности главы

Прогрессовского сельского поселения                               С.Д.Свечин